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چابکی در مانع زدایی
حسن بیک محمدلو

با نامگذاری سال 1400 حول محور تولید، پشتیبانی 
و مانع زدایی از آن، بســیاری از فعالان اقتصادی و 
تولیدی کشور، اثر گلایه ها و دغدغه های سالهای 
متمادی خود را در محتوای نامگذاری سال یافتند. 
این دغدغه ها که مدتهای بســیاری است از موانع 
تولید در فرآیندهــای اجرایی تولید دم می زند و از 
مسئولان تقاضای رسیدگی به آن را دارد، بهانه ای 
شد تا این نوشتار به یکی از نقاط محرک مانع زدایی 
و بــه عبارت دقیقتر مجوززدایی، که با تشــخیص 
نسبتاً درستی خلال سالهای 87 تا 98 مصوباتی را 
مرتبط با خود داشته اســت -که البته تحلیل سیر 
قوانین و مصوبات مربوط به آن در جای خود قابلیت 
بحث دیگری را دارد- بعنوان »هیأت مققرات زدایی 
و تســهیل مجوزهای کسب وکار« تاسیس گردید، 

پرداخته شود.
بنابــر مصوبــه مجلــس در آن زمان، بــه منظور 
توســعه فعالیت بخش های غیردولتــی در اقتصاد 
ملی، توانمندســازی و رفع محدودیــت از فعالیت 
ایــن بخش ها در عرصه های اقتصادی و تســهیل 
ســرمایه گذاری در کشــور، هیأت مقررات زدایی و 
بهبود محیط کســب  و کار در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و با ریاست وزیر مربوطه و عضویت برخی 
دیگر از اعضای کابینه و دیگر قوا تشــکیل گردید. 
بامرور مصوبات و گزارش های عملکرد این هیأت، 
توجه به نکات زیر برای ایجاد چابکی در مانع زدایی 

از امر کسب و کار ضروری به نظر می رسد:

کنعانی مقدم: برخی فقط برای دیده شدن در  ��
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سرمقاله

جایگاه حاکمیتــی هیأت فوق و اســتقرار آن در وزارت امور 
اقتصاد و ودارایی نتوانســته اســت، انگیزه مناسبی در همه 
دســتگاهها برای مشارکت در فرآیند مقررات زدایی و تسهیل 
را فراهــم بیاورد. عــدم همکاری کامل همه دســتگاههای 
صادرکننده مجور و عدم اجــرای کامل مصوبات و همچنین 
اثربخش نبودن مصوبات نشــاندهنده ضــرورت ارتقای این 
هیأت و توجه در سطح بالاتری از حاکمیت به منظور حمایت 

از بخش تولید و کسب و کار است.
لازمه تسهیل در فرآیندهای تولیدی، بهره مندی از نظام جامع 
آماری است که متاسفانه این مهم علیرغم تاکید در سیاستهای 
کلی برنامه ششم برای تاسیس سامانه جامع آماری در کشور، 

در این هیأت نیز به طور ناقص انجام پذیرفته است.
آنچــه این هیأت را در وظایف مصرح قانونی خود موفقتر می 
کند، پیگیری مصوبات پس از ابلاغ آنهاست. به نظر می رسد 
صرف اتکا به شاخص های بهبود فضای کسب و کار و عدم 
پیگیری میزان اثربخشــی واقعی مصوبات، نکته ای است که 

می بایست در آن تجدیدنظر صورت پذیرد.
درگاه ملی مجوزهای کشور، بعنوان پایگاه جامع اطلاع رسانی 
از فرآیند صدور مجوزات مربوط به کســب و کار در کشــور 

همچنان دچار نقص های جدی و فاحشی است.
همپوشــانی وظایف این هیأت با وظایف کارگروه های دیگر 
همچون کارگروه رفع موانع جهش تولید به ریاست معاون اول 
رییس جمهور، نیز خود نمایان کننده بخشی از عدم یکپارچگی 
و بی نظمی در امر تســهیل فرآیندهای کسب و کار و تولید 

است
پیشــنهاد عملیاتی بــرای موفقیت در مانــع زدایی در صدور 
مجوزات در امر تولید و کسب و کار، ارتقای جایگاه این هیأت 
در سطح حاکمیت در سیاست های کلی و برنامه هفتم توسعه 
و ادغام دیگر کارگروههای مرتبط در آن و استفاده از ظرفیت 
اصل 127 قانون اساســی برای تعییــن نماینده ویژه رئیس 

جمهوری در این موضوع است.

حل مشکل تنش آبی روستاهای خراسان 
شمالی ۹۷۰ میلیارد تومان اعتبارمی  خواهد

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان شمالی 
گفت: برای حل مشکل تنش آبی حدود ۳00 روستای 

خراسان شمالی 97۳ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
غلامحسین ساقی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم اظهار 
داشــت: تامین آب مورد نیاز تولید کنندگان خراســان 
شــمالی یکی از اهداف اساسی ماست. یکی از تولیدات 
مهم اســتان خراسان شــمالی تولیدات دامی است که 
بــرای تامین آب مورد نیاز ایــن تولیدات اهتمام جدی 
داریم.وی افزود: بر اساس ســند مطالعاتی روستاهای 
اســتان٬ در ۳00 روستای خراسان شــمالی در تیرماه 

سال گذشته تنش شدید آبی داشتیم. البته این تنش در 
روســتاهای برخی از شهرستان ها نظیر مانه و سملقان 
بیشتر است.مدیرعامل شــرکت آبفای خراسان شمالی 
از نیاز اســتان برای تامین اعتبارات مرود نیاز برای حل 
مشــکلات آبی روستاهای خراسان شــمالی خبر داد و 
گفت: امســال اعتبارات خوبی بــرای تامین اعتبارات 
پروژه های تامین آب گذاشــته شده است و از این بابت 

امیدواریم اقدامات خوبی انجام شود.
ساقی تصریح کرد: بر اساس آمار جدید مشکلات برخی 
از این روســتاها حل شده و امیدواریم در سال جدید با 

تامین حدود 970 میلیارد تومان بتوانیم تنش آبی همه 
روســتاها را حل کنیم و این در حالی است که امسال 
نهایتا حدود 250 میلیــارد تومان به این امر اختصاص 

می یابد.
وی افزود: در بودجه 1400 با همت نمایندگان مجلس 
برای تامین آب مورد نیاز اســتان از ســد بش قارداش 
حدود 10 میلیارد تومان و برای سد دربند نیز 10 میلیارد 
تومان تعیین شــده و با جذب ایــن اعتبارات می توانیم 
مشــکل آبرسانی به روســتاهای خراســان شمالی و 

تولیدات و کشاورزی را حل کنیم.

معــاون عمرانی اســتاندار خراســان شــمالی گفت: 
شــهرداری برخی از شهرهای اســتان هیچ فعالیت 
خاصی انجام نمی دهنــد و نبود اعتبارات را دلیل این 
کار عنوان می کنند درحالی که باید خودشــان درآمدزا 

باشند.
به گزارش اتفاقیه بــه نقل از خبرنگار مهر، غلامرضا 
هوائی در نخســتین نشست با شــهرداران خراسان 
شمالی در سال جاری که در سالن جلسات استانداری 
برگزار شــد، اظهار کرد: تمــام پروژه های باقی مانده 
شــهری باید تعیین تکلیف شــود زیرا اعتبارات لازم 

تخصیص داده شده است.
معاون امور عمرانی اســتاندار خراسان شمالی خطاب 
به شهرداران، توانمند بودن آنان در تمام امور شهری 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: اگر شــهرداران رزومه 
کاری صادقانه ای را تحویل مردم دهند بدون شــک 
این خدمات ادامه خواهد یافت زیرا در برخی شــهرها 
هیــچ فعالیت خاصی صورت نگرفته اســت و این در 
حالی اســت که نبود اعتبارات را دلیل این کار عنوان 

کرده اند.
وی افزود: شــهرداری ها یک نهاد عمومی غیردولتی 

هســتند که باید دنبال درآمدزایی باشــد نه اعتبارات 
دولتی.

هوائی خواســتار اهتمام جدی شهرداران در پیگیری 
و اجرایی شــدن طرح های عمران اترک شهری شد 
و اظهار داشــت: میزان رضایت مردم از فعالیت های 

شهرداران برای ما حائز اهمیت است.
معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی در انتها گفت: 
پاســخگویی به تمام مطالبات، نیازها و خواسته های 

مردم باید رسالت اصلی کار شهرداران استان باشد.

رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی گفت: 44 
هکتار از حریم و بســتر رودخانه های اســتان طی 2 

سال گذشته آزاد شد. 
به گزارش اتفاقیه حجت الاســلام جعفری افزود: قلع 
و قمع مســتحدثات و رفع تصرفات از حریم و بســتر 
رودخانه ها و جلوگیری از  تعرضات اشــخاص از مهم 
ترین اقدامات دستگاه قضایی طی 2 سال گذشته بود.
حجت الاســلام جعفری با تشــریح آثار و پیامدهای 

ناگوار ناشــی از بــروز حوادث غیرمترقبــه و بلایای 
طبیعی در اســتان به مسئله سیل مخرب سال 1۳97 
و حجم فراوان خسارت های وارد شده به بخش های 
مختلف اشاره کرد و پیشگیری از تکرار و شکل گیری 
مجدد موارد مشــابه را از اولویــت های اصلی و مهم 
دســتگاه قضایی برشمرد و در ادامه از تداوم و تقویت 
ســازوکارهای بازدارنده و پیشگیرانه در این بخش ها 
خبر داد.وی با تبیین نقش سازنده و راهگشای دستگاه 

قضایی در صیانت از حقوق عامه و حفظ و حراســت 
از حقــوق بیت المال به ویــژه در اراضی ملی و منابع 
طبیعی به وضعیت کمی و کیفی اقدامات انجام شده و 
مصادیق رفع تصرفات از حریم و بســتر رودخانه های 
استان اشاره و تصریح  کرد: در مجموع از ابتدای سال 
1۳98 تــا پایان 1۳99 مقدار 44 هکتار از اراضی واقع 
در حریم و بستر رودخانه های استان رفع تصرف شد 

که 18 هکتار آن مربوط به سال گذشته است.

رئیس اداره بهزیســتی شهرستان اسفراین گفت: هیچ 
تخلفی در تزریق واکسن کرونا در مرکز سالمندان این 

شهرستان اتفاق نیفتاده است.
زهــرا رمضانی در گفــت و گو با ایســنا اظهار کرد: 
تمامــی فرآیند طــی شــده در تزریق واکســن به 
ســالمندان و پرســنل مرکز نگهداری از ســالمندان 
طلوع شــادی در اسفراین طبق دســتورالعملِ اعلام 
 شــده اتفــاق افتــاد و تخلفی در ایــن خصوص رخ 

نداده است.
وی افزود: این مرکز نگهداری از سالمندان در اسفراین 
همانند بســیاری دیگر از مراکز به صورت خانوادگی 
اداره می شــود، یکی از آن دو نفری که در رسانه ها و 
فضای مجازی اعلام شــده، پدر مدیر موسسه است 
که فردی بازنشســته بوده و به همین علت لیســت 
بیمه برای وی رد نشــده است اما مشخصات وی در 
سامانه ارمغان بهزیستی موجود بوده و جزء پرسنل این 
مرکز به حســاب می آید که حتی حقوقی هم دریافت 

نمی کند.
وی ادامه داد: فرد دیگر نیز خواهر مدیر موسسه است 
که مشخصات وی از فروردین سال گذشته در سامانه 
ارمغان بهزیســتی وارد شده و از ابتدای مهر ماه سال 

گذشته نیز بیمه شده است.
رمضانی تاکید کــرد: این افراد به صورت قانونی جزو 
پرسنل این مرکز نگهداری ازسالمندان لحاظ می شوند، 
در دســتور العمل تزریق واکسن نیز به صراحت اعلام 
شــده است که پرسنل نیز به علت ارتباطی که ممکن 

است با سالمندان داشته باشند باید واکسن بزنند.
 رئیس اداره بهزیستی شهرستان اسفراین اظهار کرد: 
پدر مدیر موسسه، حســابدار مرکز و جانشین پدر یار 
اســت، خواهر مدیر موسسه نیز مســئول امور اداری 
مرکز اســت، لذا هیچ گونه تخلفــی در این خصوص 

اتفاق نیفتاده است.
خانه سالمندان اسفراین کسری واکسن ندارد

فرماندار اســفراین نیز در این خصــوص گفت: هیچ 

سهمیه ای از واکسن کرونا ســالمندان اسفراین کسر 
نشده و تخلف احتمالی در دست بررسی است.

مهدی کرامتی در گفتگو با مهر اظهار کرد: بر اساس 
سند واکسیناسیون کرونا مراکز نگهداری سالمندان از 
گروه های در اولویت دریافت واکسن هستند که علاوه 
بر ســالمندان، پرسنل تمام وقت شاغل این مراکز نیز 

می توانند واکسن را دریافت کنند.
فرماندار اســفراین ضمن اشــاره به دریافت واکسن 
کرونا کلیه ســالمندان این مرکز تصریح کرد :2 تن از 
اعضای خانواده مدیر این مرکز جزو شاغلین )حسابدار 
-کارپرداز( مرکز سالمندان هستند که ارتباط زیادی با 

سالمندان نداشته اند.
وی افزود: این مسئله باید بررسی شود که آیا این افراد 
در این مرحله می بایست واکسن را دریافت می کردند 
یا دریافت واکسن باید در مرحله دیگری انجام می شد.

کرامتــی در پایــان گفت: این تخلف توســط مراجع 
مرتبط در حال بررسی است.

رئیس شــورای هماهنگی بانک های خراسان شمالی 
گفت: مردم این استان سپرده گذاری های بلندمدت را 

از سبد مالی خود خارج کرده اند.
محمدرضا هدایتی در گفت و گو با ایســنا، اظهارکرد: 
بانک های استان در سرفصل بلند مدت کمترین رشد 

را طی سال گذشته داشته اند.
وی افــزود: بالارفتن نرخ تورم و در مقابل آن کاهش 
نرخ ســود به مشــتری)1۶ درصد( از جمله مهمترین 
عواملی هســتند که مردم استان تمایل کمتری برای 
ســپرده گذاری وجوه خود به مدت شش ماهه و یک 

ساله داشته باشند.
هدایتی تصریح کرد: از سوی دیگر مردم معتقد هستند 
که سپرده گذاری بلند مدت وجوه در بانک ها موجب 

پایین آمدن ارزش پول آن ها می شود.
وی ادامــه داد: منابع بانک هــای دولتی و غیردولتی 
خراسان شمالی در سال گذشته نسبت به سال قبل تر 
از آن 74 درصد رشد داشته است و دلیل آن نیز ادغام 

پنج بانک با یکدیگر بوده است.
این مقام مسئول افزود: میزان منابع بانک های دولتی 
و غیردولتی به 122 هزار و 25۶ میلیارد ریال رســیده 

است که این رقم در ســال 98 عدد 70 هزار و 421 
میلیارد ریال بوده است.

وی تصریح کرد: در این میان فقط بانک توسعه تعاون 
در اســتان منابع آن کاهش یافته که علت اصلی آن 

تحریم ها و کاهش صادرات بوده است.
هدایتــی گفت: میــزان منابع بانک هــای ملی ۳۳، 
کشــاورزی و رفــاه 45، مســن 15.7۳، صــادرات 
28.۶5 درصــد رشــد داشــته و مقدار منابع ســایر 
 بانک های دولتــی و غیردولتی بیــش از 50 درصد 

رشد داشته اند.

مدیر امور منابع آب شــیروان گفت: رهاسازی آب سد 
بارزوی این شهرستان خراسان شمالی به علت کاهش 
نزولات جوی و نیاز کشاورزان یک ماه زودتر از موعد 

مقرر برای کشت بهاره آغاز شد.
اسحاق خســروپناه به ایرنا اظهار داشت: گرمای هوا 
در فروردین ماه و کاهش 47 درصدی نزولات جوی 
در سال زراعی جاری نسبت به مدت مشابه سال آبی 
گذشــته و نیاز شدید کشــاورزان به آب علت اصلی 

رهاسازی زودهنگام آب سد است.
وی گفت: سهمیه آب کشــاورزی این شهرستان در 

ســال جاری 14 میلیون مترمکعب است که با توجه 
به آغاز فصل کشــت و کار و نیاز کشــاورزان، امکان 
کاهش حجم آب تحویلی  به این قشر در شرایط فعلی 

که سد کسری آب هم دارد، وجود ندارد.
خســروپناه افزود: اینک حجــم آب موجود در مخزن 
سد بارزوی این شهرســتان ۳5.4 میلیون مترمکعب 
اســت که این میزان نســبت به مدت مشابه پارسال 
12 میلیون مترمکعب کاهش دارد که در صورت نبود 
نزولات جوی در ماه های آینــده این میزان کاهش 
زیادی خواهد داشــت.مدیر امور منابع آب شــیروان 

گفت: بیشترین آب سد بارزوی این شهرستان از سال 
84 تاکنون مربوط به اردیبهشــت ماه سال گذشته با 

52.88 میلیون مترمکعب بود.
خســروپناه افزود: ســهمیه آب تحویلی سد در سال 
جــاری و در بخش صنعت یک میلیــون مترمکعب، 
شــرب پنج میلیون مترمکعب و کشاورزی 14 میلیون 
مترمکعب اســت که به تناسب کاهش ورودی آب به 
سد باید ۳0 درصد منابع مصارف را کم تر می کردیم 
که این امر به علت نیاز شدید کشاورزان به آب انجام 

نشد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی اسفراین گفت: یکی 
از مهمترین دغدغه های این روزهای دانشــکده 
علوم پزشکی اسفراین، کمبود تجهیزات در صورت 
افزایش تعداد بیماران مبتلا به ویروس کرونا است.

دکتر ایلدرآبادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه تعداد بیماران بستری در بیمارستان اسفراین 
در حال افزایش اســت، تصریح کرد: متاسفانه 50 

درصد تست های گرفته شده مثبت هستند.

وی تاکیدکــرد: کمبود دســتگاه ونتیلاتور)تنفس 
مصنوعی( یکی از دغدغه های این دانشکده است، 
چراکه با زیادتر شــدن تعداد بیماران بستری نیاز 
به این دســتگاه نیز زیاد می شود و به طور حتم با 

مشکل مواجه خواهیم شد.
ایلدرآبــادی افزود: در حال حاضر هفت دســتگاه 
ونتیلاتور در بیمارســتان این شهرستان وجود دارد 
و تقاضای اختصاص دو دســتگاه دیگر ارائه شده 

اســت که به احتمال زیاد یک دستگاه اختصاص 
یابد.

وی در ارتباط با تخت های بیمارستانی اختصاص 
یافته برای بیماران مبتــلا به کرونا نیز بیان کرد: 
در حــال حاضر 70 تخت بیمارســتانی برای این 
بیماران آماده شده اســت که برای شرایط بد این 
تعداد تخت ها به 120 و در شــرایط بدتر به 200 

تخت خواهد رسید.

مدیرعامل مجتمع صنعتی فولاد اسفراین پیش بینی 
تولید دراین واحد صنعتی را در ســال جاری  حدود 
92 هزار تن و به ارزش 15 هزار میلیارد ریال اعلام 
کرد  .علی ملــک در گفتگو با خبرنگار ما افزود: در 
صورت تحقق این برنامــه میزان تولید دراین واحد 
صنعتی در ســال حمایت از تولید و پشــتیبانی ها و 
مانع زدایی نسبت به سال گذشته بیش از 12 درصد 

افزایش می یابد.
مدیر عامل مجتمع صنعتی فولاد اســفراین با بیان 
اینکــه این مجتمع صنعتی در ســال گذشــته 80 
هزارتن فولاد آلیاژی به ارزش 12 هزار میلیارد ریال 
تولید کرد، گفــت : میزان تولید فولاد آلیاژی دراین 
واحد صنعتی در سال 99 نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از آن حدود 45 درصد رشــد نشان می دهد که 

ناشــی از برنامه ریزی  مناسب در این واحد صنعتی 
برای رسیدن به ظرفیت اسمی است.

وی میزان تولید فولاد در این مجتمع را در سال 98 
حدود 5۶ هزار تن اعلام کرد.

ملک اضافه کرد: از لحاظ ارزشی میزان تولیدات این 
مجتمع صنعتی در ســال 99 نسبت به سال قبل از 
آن حدود 2.5 برابر رشد نشان می دهد به طوری که 
از 5 هزار و 400 میلیارد ریال ســال 98 به 12 هزار 

میلیارد ریال در سال 99 رسید.
مدیرعامــل مجتمع صنعتی اســفراین همچنین با 
اشاره به  صادرات 17 میلیون یورویی این واحد ابراز 
امیدواری کرد : این میزان صادرات در ســال جاری 
با روند افزایشــی تولید فولاد بــه 25 تا ۳0 میلیون 

دلار برسد.

رییس ســتاد انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســت 
جمهوری و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستا و عشایری استان خراسان شمالی، آمار قطعی 
داوطلبان انتخابات شــورای اســلامی روستایی و 
عشایری این استان را پنج هزار و 5۶ نفر اعلام کرد.

احمد برادران در گفت و گوی با ایرنا اظهار داشــت: 
پرونــده حــدود 1۶ داوطلب انتخابات شــوراهای 
اسلامی روستایی و عشایری استان خراسان شمالی 
به دلیل عدم تکمیل مدارک مورد تایید قرار نگرفت.
به گفته وی برای انتخابات ششمین دوره شوراهای 
اسلامی روستایی و عشایری استان خراسان شمالی 
در مجمــوع پنج هزار و 72 نفــر ثبت نام کردند که 
مدارک پنــج هزار و 5۶ نفر به تایید نهایی رســید 
و برای بررســی صلاحیت ها در اختیار هیات های 

اجرایی در بخشداری ها قرار گرفت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
شمالی خاطرنشان کرد: بررسی صلاحیت داوطلبان 
شــوراهای اسلامی روســتایی و عشــایری تا 15 
اردیبهشت ماه ســال جاری در هیات های اجرایی 
بررســی و پس از آن در اختیــار هیات های نظارت 

قرار می گیرد.
وی زمان بررسی پرونده داوطلبان شوراهای اسلامی 
روســتایی و عشــایری را در هیات های نظارت نیز 

حدود 15 روز اعلام کرد.
این  نتایج بررسی صلاحیت  برادران اظهارداشــت: 

داوطلبان ۳1 اردیبهشت ماه از طریق بخشداری ها 
بــه داوطلبان اعلام و آنها چهار روز پس از دریافت، 
می توانند اعتراض احتمالی خود را نســبت بررسی 
صلاحیت ها به هیات نظارت استان خراسان شمالی 

اعلام کنند.
وی اضافه کرد: در ششمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی روستایی و عشــایری، 747 روستا و نقطه 
عشــایری مشمول انتخاب شــوراها هستند که 10 
نقطه از این مناطق به عشایر غیور استان اختصاص 
دارد و در تمامی مناطق روســتایی و عشایری آمار 

داوطلبان به حد نصاب رسید.
برادران یادآور شد: برای هر صندلی شورای اسلامی 
روستایی خراســان شــمالی ۶.7 داوطلب ثبت نام 

کردند.
رییس ســتاد انتخابــات ســیزدهمین دوره رییس 
جمهوری و ششــمین دوره شوراهای اسلامی شهر 
و روستای استان خراسان شمالی زمان قطعی اعلام 
نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی 
شــهر را از سوی هیات نظارت هشــتم اردیبهشت 
مــاه اعلام کرد و اظهارداشــت : پس از اعلام نظر 
هیات نظارت، داوطلبان به مدت چهار روز می توانند 
اعتراضات خود را به بررســی صلاحیت ها در اختیار 

فرمانداری ها قرار بدهند.
برادران آمار داوطلبان شــوراهای اسلامی 24 شهر 

استان خراسان شمالی را 701 نفر اعلام کرد.

معاون بهره برداری و حفاظت شرکت آب منطقه 
ای خراســان شــمالی گفت: متاســفانه خراسان 
شمالی خشک ترین سال خود را طی ۳0 گذشته 
تجربه می کند.واســطه در گفت و گو با ایســنا، 
اظهارکرد: میزان بارش های انجام شده از مهرماه 
سال گذشــته تا پایان فروردین ماه امسال 128 

میلی متر بوده است.
وی افزود: این در حالی اســت که یکی از خشک 
ترین ســال های خراسان شــمالی طی ۳0 سال 
گذشته در ســال 80-79 بوده اســت که میزان 
بارش باران در آن سال به 145 میلی متر رسیده 

بود.
واســطه ادامه داد: یکی از مهمترین دغدغه های 
امسال این استان کاهش شدید بارندگی ها است 
که بــر روی منابع آب زیرزمینــی اثرات بدی را 

خواهد گذاشت.

وی تاکیدکــرد: میزان ورودی آب به ســدهای 
اســتان از مهر ماه سال گذشــته تا ۳1 فروردین 
امســال 52 میلیون مترمکعب بوده این در حالی 
اســت که این میزان در مدت مشابه قبل تر از آن 

102 میلیون متر مکعب بوده است.
این مقام مســئول تصریح کــرد: در واقع میزان 
ورودی آب بــه مخازن ســدهای این اســتان با 

کاهش 50 درصدی مواجه است.
وی تاکیدکرد: در حال حاضر میزان آب موجود در 
مخزن سدهای این استان120 میلیون متر مکعب 
اســت که این مقدار در مدت مشابه سال گذشته 

1۳5 میلیون متر مکعب بوده است.
معاون بهره برداری و حفاظت شرکت آب منطقه 
ای خراسان شــمالی گفت: با توجه به افت شدید 
بارندگــی هــا انتظار می رود تــا در بخش های 

مختلف صرفه جویی های لازم صورت گیرد

شــهردار بجنورد گفت: مناسب سازی، آسفالت و 
لکه گیری معابر به صورت جدی در دســتور کار 

است.
هــادی زارعی در گفتگو با خبرنــگار ما افزود:هم 
اکنون تمام پیش نیازهای لازم برای معابر موجود 
است و باید نسبت به برنامه ریزی و رفع مشکلات 

معابر اقدام جدی صورت بگیرد.
 مهندس زارعــی تصریح کرد: برنامه ریزی برای 
مناســب ســازی، آســفالت و لکه گیری و رفع 
مشــکلات معابر به صورت ویژه مشکلات معابر 
مناطق درهســته مرکزی شــهر در حال پیگیری 

است.

وی همچنین گفت: براســاس برنامه ریزی های 
انجام گرفته درسال 1400 نیز ادامه طرح جهادی 
خدمات در محلات با اولویت مناطق کم برخوردار 
شهری را در دســتور کار است  وبه همین منظور 

هر روز 4 محله نظافت می شود.
شــهردار بجنورد گفت: مجموعــه ای از خدمات 
شهری شامل رفت و روب ،نظافت مبلمان و تابلوها 
،ضدعفونی باکس های زباله، شستشــو،لایروبی 
کانالها و جوی های آب درهرمحله ارائه می شود 
و با این رویکرد درتلاشیم تا کمبود نیروی انسانی 
در خدمات شــهری را متناسب با نیازهای مناطق 

شهری پوشش دهیم.

شهرداری برخی از شهرهای خراسان شمالی هیچ فعالیتی ندارند

۴۴ هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان آزادسازی شد

تخلفی در تزریق واکسن کرونا در اسفراین اتفاق نیفتاده است

مردم خراسان شمالی سپرده گذاری های بلندمدت را 
از سبد مالی خود خارج کرده اند

رهاسازی آب سد شیروان برای کشت بهاره آغاز شد

کمبود دستگاه ونتیلاتور در صورت افزایش بیماران کرونایی در اسفراین

پیش بینی تولید ۹۲ هزار تن فولاد آلیاژی 
درمجتمع صنعتی فولاد اسفراین

آمار قطعی داوطلبان شورای روستایی خراسان 
شمالی ۵ هزار و ۵۶ نفر اعلام شد

خراسان شمالی خشک ترین سال را طی ۳۰ سال 
گذشته تجربه می کند

مناسب سازی معابر شهری
 در حال پیگیری است

بستری 48۰ بیمار دارای علایم بیماری 
کووید 1۹ در بیمارستان های استان 

رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی گفت: هم 
اکنــون 480 بیمــار دارای علایم بیمــاری کووید 19 در 

بیمارستان های استان بستری هستند.
 ســید احمد هاشــمی  اظهارداشــت:با اعلام نتایج قطعی 
آزمایش های انجام شده، طی 24ساعته منتهی به ظهر روز 
۳1 فروردین ماه، متأســفانه ۳ نفــر از مبتلایان به کرونا در 

استان فوت شد.
وی افزود: با بستری 115 بیمار جدید طی 24 ساعت منتهی 
بــه ۳1 فروردین ماه، هم اکنون 480 بیمــار دارای علایم 
بیماری کووید 19 در بیمارستان های استان بستری هستند.
وی افزود: در هفته گذشــته شاهد سیر بسیار شدید صعودی 
در تعــداد مبتلایان به بیماری کرونا به صورت ســرپایی و 
بســتری بودیم و هم اکنون ابتلا بــه بیماری برای بیش از 
50 درصد از تســت دهندگان مثبت است و پیش بینی می 
شود در صورت ادامه این روند با کمبود تخت در بیمارستان 

ها روبرو شویم.

فرود اضطراری هواپیما در جاجرم 
خسارتی نداشت

سرپرست فرمانداری شهرستان جاجرم گفت: فرود اضطراری 
صبح امروز یک فروند هواپیمای آموزشی در این شهرستان 

خسارتی در برنداشته است.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل ازروابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری خراسان شــمالی، مصطفی حاج زاده با بیان این 
مطلب افزود: ســاعت 10:۳0 صبح روزگذشــته یک فروند 
هواپیمای آموزشــی در راه بازگشت از شاهرود به بجنورد به 
علت کمبود سوخت قصد فرود اضطراری در فرودگاه جاجرم 
داشــت اما به دلیل مســدود بودن باند این فرودگاه و نبود 
ســوخت کافی در کیلومتر 12 محور جاجرم به اسفراین در 
جاده فرود آمد که خوشبختانه در زمان فرود هیچ خودرویی 

در این مسیر رفت و آمد نداشته است.
حــاج زاده افزود: عملیات ســوختگیری به ایــن هواپیمای 
آموزشی انجام شــده است و برای اجازه پرواز منتظر حضور 

کارشناسان فنی از مرکز استان است.

یک دستگاه اکسیژن ساز به صورت 
اورژانسی در بیمارستان بجنورد

 نصب می شود
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی خراســان شــمالی 
گفت: یک دســتگاه اکسیژن ساز به علت شــرایط بحرانی 
بیمارســتان های اســتان درمــوج چهارم کرونــا از وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی دریافت شده است که 

بزودی در بیمارستان امام حسن)ع( بجنورد نصب می شود.
به گزارش اتفاقیه، دکتر قاسم بیانی اظهار داشت: هم اکنون 
بیمارستان امام حسن)ع(  که ویژه بیماران کووید19 است، 2 
دستگاه اکسیژن ساز دارد و یک دستگاه دیگر آن نیز در حال 
تعمیر اســت.وی  با بیان اینکه دستگاه اکسیژن  ساز یکی از 
تکنولوژی های نوین و کاربردی است که وظیفه غلیظ کردن 
اکسیژن را بر عهده دارد، گفت: هوایی که ما تنفس می کنیم 
دارای بیش از 78 درصد نیتروژن و 21 درصد اکسیژن است 
که این دســتگاه امکان غلیظ تر کردن اکســیژن را فراهم 
می سازد.وی خاطرنشــان کرد: مکانیزم کار این دستگاه به 
این صورت اســت که هوای موجود در محیط اطراف خود را 
کمپرس می کند و آن را به اکسیژن خالص 95 درصد تبدیل 
می کند.بیانی اضافه کرد: این دســتگاه یک جایگزین بسیار 
عالی برای کپسول اکسیژن است و تنها محدودیت آن، نیاز 

به برق است.

تولید سالانه ۲ هزار تن ماهی در 
خراسان شمالی

سرپرســت امور شیلات ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت : ســالانه 2 هزار و 400 تُن ماهی گرمابی و 
ســردابی و فعالیت ۶ مزرعه ماهی زینتی در استان تولید می 
شود.میرقراچورلو در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به ظرفیت 
مناســب تولید ماهی در اســتان، اظهارداشت: باید اعتبارات 
بیشــتری به این بخش تخصیص داده شود.سرپرست امور 
شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با اشاره به 
وجود پتانسیل های تولید ماهی در استان، گفت:طبق براورد 
های انجام شــده در شهرستان های مختلف استان به ویژه 
در مانه و سملقان پتانسیل پرورش ماهی گرمابی وجود دارد 

که نیازمند پیگیری و تخصیص اعتبار است.

خبر
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ســخنگوی دولت گفت: بخشــی از پول هایمان در 
عراق به خرید واکسن اختصاص یافته و انتظار داریم 
دولت عراق اهتمام بیشــتری برای انتقال بقیه پول 
ایران داشته باشد. امیدواریم که بهانه مجوز اپُکَ هم 

برداشته شده باشد.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا ، علی ربیعی در 
نشســت خبری هفتگی خود با بیان اینکه متاسفانه 
در روزهای اخیر یکبار دیگر شاهد اوج گرفتن موارد 
ابتلا و درگذشت شماری از عزیزان مان بودیم، اظهار 
کرد: بررسی ها نشــان می دهد دو عامل در شکل 
گیری موج چهارم کرونا موثر بوده است، یک عامل 
ویروس جهش یافته جدید اســت. با قدرت سرایت 
بالا و با پیشروی مهلک در بدن بیمار که قبل از عید 

نوروز وارد ایران شده است.
ربیعی با بیان اینکه البتــه عامل دیگر، عدم رعایت 
پروتکل ها است، تصریح کرد: تجربه در ایران نشان 
مــی دهد زمانی که نرخ مــرگ و میر پایین می آید 
مردم احســاس آســودگی خاطر پیدا می کنند و در 

رعایت پروتکل های بهداشتی غفلت می کنند.
هیچ امتیازی خارج از برجام نمی دهیم

سخنگوی دولت در ادامه این نشست خبری در پاسخ 
به این سوال که آیا برداشته شدن تحریم ها در زمان 
کوتاه محقق می شود، گفت: به لحاظ فنی امکان رفع 
کلیه تحریم های ناقــض برجام و احیای کامل این 
توافــق در مدت زمان کوتاه وجود دارد. ما امیدواریم 
که مذاکرات سازنده ای که در آن قرار داریم به این 
نتیجه مطلوب برای همه طرف ها دست پیدا کند، اما 
در عیــن حال ما عجله ای هم نداریم و برای احقاق 
حق بدیهی خودمان، حاضر به ســپردن هیچ امتیاز 

خارج از چارچوب برجام نیستیم.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره آخرین وضعیت 
مذاکــرات وین و چگونگی رفــع تحریم ها و اجرای 
تعهــدات نیز تاکید کرد: آقــای عراقچی در هفدهم 
فروردیــن در مصاحبه با پرس تــی وی هم اعلام 
کردند که »ما علاقــه ای به احیای برجام از طریق 
طرح گام به گام نداریم« و سیاست قطعی ابلاغ شده 

از ســوی رهبری سرمشق مذاکراتی ماست. در حال 
حاضر دو کارگروه تشــکیل شــده سرگرم بررسی و 
ارائه لیســت اقداماتی هستند که طرفین برای انجام 
کامــل تعهدات خود باید انجــام بدهند. مذاکرات با 

4+1 به طور فشرده در همین خصوص ادامه دارد.
ربیعی تصریح کــرد: دولت در راه احیای برجام هیچ 
انگیــزه انتخاباتی جز رفع تحریم ها و مشــاهده اثر 
مثبت آن بر زندگی مردم که می تواند پیش درآمدی 
بــرای مشــارکت حداکثری در انتخابــات و تحقق 

خواست مقام معظم رهبری باشد، ندارد.
موضوع خرید واکسن برای دولت بسیار مهم است

وی در پاســخ به پرسشــی درباره آخرین وضعیت 
واکســن های ایرانی کرونا، گفت: دفاع و حفاظت از 
جان شــهروندان یک اصل بنیادین برای دولت بوده 
است. و خرید واکســن کرونا نیز دقیقا مشمول این 
قاعده اســت. بنابراین اینکه گفته شــده شرکتهای 
تولید کننده واکســن ، دولت را تحت فشار گذاشته 
انــد، تا خرید خارجی صورت نگیــرد یک امر کاملا 

نادرست است.
ربیعی تاکید کرد: مجموعه دولت، ســتاد ملی کرونا 
و شــخص رئیس جمهور از ابتدا به خرید واکســن 
خارجــی آنهم بطور انبــوه معتقد بودنــد. به خاطر 
همین، ما جــزو اولین کشــورهایی بودیم که برای 
خرید واکســن از کوواکس ، ثبت نــام کردیم، منابع 
ارزی اش هم تهیه شــد اما در مرحلــه انتقال پول، 
بخاطر محدودیتها و تحریم های بانکی، با مشــکل 
مواجه شــدیم و نوبت مان را از دســت دادیم وگرنه 
امروز 1۶ میلیون دوز واکسن از طریق کوواکس وارد 

کشورمان شده بود.
ســخنگوی دولت یادآور شــد: البته با رایرنی های 
فراوان و تــلاش وزارت خارجه مان، این مشــکل 
بالاخره رفع شد و تحویل واکسن ها آغاز شده است 

و به زودی همه آن واکسن ها وارد می شوند.
ارائه مجوز به سه شرکت خصوصی

ربیعی یادآور شــد: طبق اعلام مدیرکل امور دارو و 
مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو تا کنون سه 

شــرکت از بخش خصوصی مجوز واردات واکســن 
کرونــا را از ســازمان غــذا و دارو دریافت کردند و 
قرار شده واکســن را وارد کنند. همچنین بخشی از 
پول هایمــان در عراق به خرید واکســن اختصاص 
یافتــه و انتظار داریم دولت عراق اهتمام بیشــتری 
برای انتقال بقیه پول ایران داشــته باشد. امیدواریم 

که بهانه مجوز اپُکَ هم برداشته شده باشد.
ســخنگوی دولت با بیان اینکه این روزها ســفرای 
ما در کشورهای روســیه، هند،سوئیس، چین و کره 
جنوبی برای واکســن تماما فعالند، گفت: مردم عزیز 
ما بدانند ما با نابرابری مضاعف روبرو بوده ایم، یکی 
نابرابری جهانی در توزیع واکســن میان کشورها و 
دیگری نابرابــری مضاعف ناشــی از تحریم ها. با 
اینحال مطمئنم تلاش های صورت گرفته، به زودی 

به ثمر می نشیند.
وی ادامه داد: علاوه بر آن، ســفیرمان در روســیه 
خبــر داده قــرارداد خرید ۶0 میلیون دوز واکســن 
اسپوتنیک_وی نهایی شــده و از خرداد وارد کشور 
می شــود. همچنین تولید واکسن مشــترک با کوبا 
شــروع شــده و به زودی فاز ســوم آزمایش انجام 

می شود.
ربیعی یادآور شد: البته از آنجا که دولت معنا و ماهیت 
تحریم را به خوبی می داند و به مشــکلات و تبعات 
آن واقف اســت، تولید واکســن داخلی را هم مورد 
اهتمام جدی قرار داده است و خبرهای خوبی هم در 
این  خصوص منتشــر شده، ولی ما لحظه ای واردات 

واکسن را معطل تولید داخلی نکردیم.
ســخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه 
دولت برای واردات صحیح واکسن کرونا گفت: وقتی 
به بخش خصوصی اعلام کردیم که برای وارد کردن 
واکسن کرونا اقدام کنند، این یک استراتژی درست 
بود. واکســن هم مثل ســایر کالاهای دیگر باید به 
لحاظ کیفیت و ســلامت توســط یک مرجع دولتی 
مــورد تایید قرار بگیرد . معاونت غذا و داروی وزارت 
بهداشــت هم مرجع تعیین کننده استاندارد واکسن 

وارد شده است

ســخنگوی دولــت روز ســه شــنبه در نشســت 
ــه دادن امتیــازی  ــا بیــان اینکــه حاضــر ب خبــری ب
ــه  ــت: ب ــتیم، گف ــام نیس ــوب برج ــارج از چارچ خ
ــض  ــای ناق ــع تحریم ه ــکان رف ــی ام ــاظ فن لح
ــدت  ــق در م ــن تواف ــل ای ــای کام ــام و احی برج

ــود دارد. ــاه وج ــان کوت زم
ــی  ــا عل ــل از ایرن ــه نق ــه  ب ــزارش  اتفاقی ــه گ ب
ــه صــورت   ــه ب ــری ک ــن نشســت خب ــی در ای ربیع
ــه روز تاســیس  ــا اشــاره ب ــزار شــد،  ب ــن برگ آنلای
ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی اســت و روز 
ارتــش جمهــوری اســلامی در روزهــای اخیــر 
ــران و  ــلامی ای ــوری اس ــش جمه ــار کرد:ارت اظه
ــال  ــلامی در 40 س ــلاب اس ــداران انق ــپاه پاس س
ــت ارضــی  ــظ تمامی ــال حف ــوان دو ب ــه عن ــر ب اخی
ــا  ــه ج ــود ب ــه درخشــانی از خ ــز کارنام ــران عزی ای

ــد. ــته ان گذاش
وی اضافــه کــرد: قهرمانــان ملــی مــا از هــر دو نهاد 
فــداکار، از شــهید صیــاد شــیرازی تــا شــهید قاســم 
ســلیمانی، امــروز مــورد احتــرام ملــت قــرار دادنــد، 
ــتگی  ــادت و از خودگذش ــوزه ای از رش ــاد و آم نه

ــرای همــه ی ایرانیــان هســتند. ب
ــوار  ــن دو بزرگ ــه داد: ویژگــی مهــم ای ــی ادام ربیع
بــه عنــوان دو ســمبل ایثــار هماننــد خیــل عظیــم 
شــهدای مــا، برخاســتن از طبقــات محــروم جامعــه، 
ــردم،  ــرای م ــوزی ب ــردم، دلس ــار م ــودن در کن ب
پیشــگامی و در خــط مقــدم بــودن بــرای فــداکاری، 
در همــه مراحــل زندگــی پربرکتشــان بــوده اســت.
ــوری  ــس جمه ــی ریی ــات اجتماع ــتیار ارتباط  دس
ــخ انقــلاب  ــل تاری ــی بدی ــه کــرد: در دوران ب اضاف
اســلامی ایــران در نــزاع بیــن ظلــم و قیــام 
غیرمســلحانه مــردم در بهمــن مــاه 1۳57، ارتش در 
کنــار و در آغــوش مــردم قــرار گرفــت و در فاصلــه 
ــردم  ــار م ــن ب ــروزی انقــلاب، ای ــد از پی اندکــی بع
بودنــد کــه بــه نیروهای مســلح ما پیوســتند و ســپاه 

ــد. ــکیل دادن ــلامی را تش ــلاب اس ــداران انق پاس
ســخنگوی دولــت بــا بیــان اینکــه ایــن دو نهــاد و 
ایــن دو نیــروی مســلح مردمــی دوشــادوش هــم تــا 
بــه امــروز حافــظ منافــع حیاتــی و تمامیــت ارضــی 
مــا بــوده انــد،  ایــن روز را از ســوی دولــت بــه همــه 
ســربازان میهــن و پاســداران وطــن تبریــک گفــت.

 ربیعــی در ادامــه بــا اشــاره بــه شــیوع مــوج جدیــد 
ــر  ــای اخی ــفانه در روزه ــرد: متاس ــار ک ــا اظه کرون
یــک بــار دیگــر شــاهد اوج گرفتــن مــوارد ابتــلا و 

درگذشــت شــماری از عزیزان مــان بودیــم کــه درد 
و رنــج هــای بســیاری را بــر جامعــه تحمیــل کــرد.
 وی اضافــه کــرد: بررســی ها نشــان می دهــد 
ــا  ــارم کرون ــوج چه ــری م ــکل گی ــل در ش دو عام
ــروس جهــش  ــل وی ــک عام ــوده اســت، ی ــر ب موث
یافتــه جدیــد اســت. بــا قــدرت ســرایت بــالا و بــا 
پیشــروی مهلــک در بــدن بیمــار کــه قبــل از عیــد 

ــران شــده اســت. ــوروز وارد ای ن
ــوری  ــس جمه ــی ریی ــات اجتماع ــتیار ارتباط دس
هیــچ  در  یافتــه  جهــش  ویروس هــای  گفــت: 
ــایر  ــه س ــرعت ب ــد و بس ــدود نمی مان ــرزی مح م
کشــورها تســری پیــدا مــی کنــد و مــا هــم از ایــن 

ــم. ــتثنی نبودی ــده مس قاع
ــک پیــک  ــا ی  ربیعــی خاطرنشــان کــرد: اینــک م
جهانــی را شــاهد هســتیم  بــه طــوری کــه از 
کشــورهای همســایه تــا کشــورهای توســعه یافتــه 
بــا آمــار مــرگ بســیار بــالا مواجــه هســتند و اساســا 
در جهــان پیــک جدیــد مــرگ آوری بیشــتری 

ــته اســت. داش
وی عامــل دیگــر را عــدم رعایــت پروتکل هــا 
ــان  ــران نش ــه در ای ــت: تجرب ــرد و گف ــوان ک عن
ــن  ــر پایی ــرگ و می ــرخ م ــه ن ــی ک ــد زمان می ده
ــدا  ــر پی ــودگی خاط ــاس آس ــردم احس ــد م می آی
ــتی  ــای بهداش ــکل ه ــت پروت ــد و در رعای می کنن

می کننــد. غفلــت 
ــوری  ــس جمه ــی ریی ــات اجتماع ــتیار ارتباط دس
وزارت  مســئولان  از  برخــی  امــروز  یادآورشــد: 
ــه رغــم هشــدارهای  ــد کــه ب بهداشــت مــا معتقدن
مکــرر مســئولان بهداشــت و درمــان، رفتارهــا 
ــتر  ــری بیش ــب تس ــد موج ــب عی ــای ش و خریده

ــت. ــده اس ــد ش ــروس جدی وی
ربیعــی بــا بیــان اینکــه مداومــت و خســتگی 
قطــع  بــه  پروتکل هــا  مراعــات  در  ناپذیــری 
زنجیــره ویــروس کمــک می کنــد، گفــت: افــرادی 
ــت  ــدم رعای ــل ع ــه دلی ــا و ب ــطه کرون ــه بواس ک
ــک  ــم ی ــت دادی ــتی از دس ــای بهداش ــکل ه پروت
ــرمایه  ــک س ــا ی ــدام از آنه ــر ک ــتند ه ــدد نیس ع
انســانی بــرای جامعــه و خانــواده خــود بودنــد 
مصیبت هــای  دچــار  زیــادی  خانواده هــای  و 

بی ســوگ شــده انــد.
ســخنگوی دولــت از مــردم خواســت پروتکل هــای 
ــه  ــه ب ــزود: هم ــد و اف ــدی بگیرن ــتی را ج بهداش
ــر  ــا در براب ــک م ــه تک ت ــیم ک ــته باش ــاد داش ی

در  انــگاری  ســهل  بخاطــر  کــه  زندگی هایــی 
رعایــت قوانیــن از دســت می رونــد، مســئولیم.

 وی تصریــح کــرد: مــا بــه یــک حــس مســئولیت 
ــه  ــا س ــان ب ــا آس ــی ام ــی دائم ــری اجتماع پذی
عنصــر اصلــی فاصلــه گــذاری اجتماعــی، اســتفاده 
از ماســک و شســتن دســت ها بــرای شکســت 

ــم. ــاز داری ــا نی کرون
ســخنگوی دولــت در ادامــه درگذشــت ســردار 
ــه  ــدس را ب ــپاه ق ــده س ــین فرمان ــازی جانش حج
ــواده  ــلح و خان ــای مس ــران، نیروه ــت ای ــه مل هم
ایشــان تســلیت گفــت و  او یــک الگــوی اخلاقــی و 

خویشــتنداری بــرای همرزمانــش خوانــد.
دولــت در احیــای برجــام هیــچ انگیــزه ای جــز رفــع 

تحریــم و بهبــود وضعیــت معیشــت مــردم نــدارد
ربیعــی افــزود: در حــال حاضــر دو کارگروه تشــکیل 
ــی و  ــرگرم بررس ــا س ــن کارگروه ه ــه ای ــده ک ش
ارائــه لیســت اقداماتــی هســتند کــه طرفیــن بــرای 
انجــام کامــل تعهــدات خــود بایــد انجــام بدهنــد و 
مذاکــرات بــا 1+4 بطــور فشــرده در همیــن زمینــه 

ادامــه دارد.  
ــوری  ــس جمه ــی ریی ــات اجتماع ــتیار ارتباط دس
ــچ  ــام هی ــای برج ــت در راه احی ــرد: دول ــد ک تاکی
انگیــزه انتخاباتــی جــز رفــع تحریم هــا و مشــاهده 
ــد  ــه می توان ــردم ک ــی م ــر زندگ ــت آن ب ــر مثب اث
پیــش درآمــدی بــرای مشــارکت حداکثــری در 
انتخابــات و تحقــق خواســت مقــام معظــم رهبــری 

ــدارد. ــد، ن باش
وی گفــت: کســانی کــه غیــر از ایــن زاویــه، شــائبه  
انگیــزه انتخاباتــی دولــت در مذاکــرات احیــای 
برجــام را بــه میــان می کشــند، همــان هایــی 
هســتند کــه سال هاســت در انتظــار نابــودی برجــام 
و بــه بهــای مشــقت زندگــی مــردم کوشــیده اند که 
از ایــن نمــد، کلاهــی سیاســی نصیــب خــود کننــد 
و حــالا کــه مذاکــرات احیــای برجــام آغــاز شــده، 
قیــاس بــه خــود می گیرنــد و تصــور می کننــد کــه 
لابــد دولــت هــم بایــد مثــل آنهــا نیــت سیاســی و 

انتخاباتــی از ایــن مذاکــرات داشــته باشــد.  
ــت،  ــر دول ــرد: از نظ ــه ک ــت اضاف ــخنگوی دول س
ــت  ــی اس ــئله مل ــک مس ــام ی ــای برج ــئله احی مس
و نبایــد ابــزار انتخاباتــی قــرار بگیــرد. دولــت 
ــردم و  ــب م ــت از جی ــچ وق ــده ای، هی ــلاف ع برخ
ــی  ــی و انتخابات ــع جناح ــرای مناف ــی ب ــع مل مناف

ــرد. ــد ک ــرده و نخواه ــه نک هزین

در جلسه علنی صبح روز سه شنبه مجلس سوال  احمد 
علیرضا بیگی نماینده تبریــز از وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و سوال روح الله نجابت نماینده شیراز و تعدادی 
دیگر از نماینــدگان از وزیر امور اقتصادی و دارایی در 

دستور کار جلسه امروز مجلس قرار گرفت.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از  تجارت نیوز، وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در پاســخ به سوال علیرضابیگی مبنی 
بر اینکه علت واگذاری شــرکت ایــران ایرتور، ضمن 
اشــاره به عملکرد ســازمان خصوصی سازی در سال 
گذشته، گفت: ما در ســال گذشته موفق شدیم تا ۳5 
هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم از محل واگذاری 
ها به خزانه واریز کنیم که از این نظر، طی سال گذشته 

ما متمایزترین سال را داشته ایم.
فرهاد دژپســند اظهار کرد: سال 99 یکی از سال های 
متمایــز در بحث واگذاری در تامین منابع بودجه دولت 

و هم در اجرای بند »و« تبصره 5 قانون بودجه بود.
وی افزود: ما در ســال گذشته موفق شدیم تا ۳5 هزار 
میلیارد تومان به صورت مستقیم از محل واگذاری ها 
به خزانه واریز کنیم، از این مبلغ ۳2 هزار میلیارد تومان 

بودجه حاصل از واگذاری به صورت ETF و شناور بوده 
که تمامی این موارد به صورت شفاف در بازار سرمایه 

عرضه شده است.
دژپســند اظهار کرد: از ســوی دیگــر تقریبا حدود 2 
هزار میلیارد تومان از محل اقســاط وصول شده است، 
همچنین 14 هزار و 500 میلیارد تومان ســهام واگذار 
شده ولی منابع آن به جای خزانه به سازمان هدفمندی 
واریز شده تا برای اجرای قانون معیشت مجلس و ستاد 

کرونا به مردم پرداخت شود.
وزیــر اقتصاد و امور دارایی تصریــح کرد: در مجموع 
با تهاتر در ســال 99، حــدود 127 هزار میلیارد تومان 
واگذاری انجام شــده که براین اســاس ما طی سال 

گذشته متمایزترین سال را از این نظر داشته ایم.
نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر امور اقتصادی و 

دارایی در پاسخ به علیرضابیگی قانع شدند.
نمایندگان در جلسه علنی روز )سه شنبه ۳1 فروردین 
مــاه( مجلس شــورای اســلامی در جریان بررســی 
ســوال احمد علیرضابیگــی از فرهاد دژپســند، وزیر 
امور اقتصادی و دارایــی درخصوص علت عدم ابطال 

واگذاری شــرکت ایران ایرتور علیرغم احراز تخلفات 
قانونی از سوی ســازمان خصوصی سازی در واگذاری 
این شــرکت، با 1۳9 رأی موافق، ۶0 رأی مخالف و 7 
رأی ممتنع از مجموع 2۳9 نماینده حاضر در جلسه از 

پاسخ وی قانع شدند.
بر اســاس این گزارش ســیدغنی نظری خانقاه عضو 
هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس گزارش احمد 
علیرضابیگی نماینده تبریز و آذرشهر و اسکو را به شرح 
زیر قرائت کرد: در اجرای ماده )207( آیین نامه داخلی 
مجلس شــورای اسلامی، سؤال فوق در جلسه رسمی 
مورخ 99/8/۶ کمیسیون با حضور 17 نفر از نمایندگان 
عضو کمیســیون، نماینده محترم سؤال کننده و وزیر 
محترم، مطرح و پس از استماع اظهارات طرفین و نظر 
به عدم اقناع نماینده ســؤال کننده از پاسخ های ارائه 
شــده وزیر محترم اموراقتصادی و دارایی، کمیسیون 
قلمرو سؤال را ملی تشخیص داده و مستند به بند )۳( 
ماده )207( آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، 
گزارش ســوال جهت اعلام وصول در اولین جلســه 

ارسال می شود.

رئیس جمهــور گفــت: در شــرایطی کــه در ســه 
ــگ  ــا جن ــن ســرزمین ب ســال گذشــته دشــمنان ای
ــور  ــی در کش ــاد قحط ــال ایج ــه دنب ــادی ب اقتص
بودنــد، دولــت بــا تامیــن و توزیــع کافــی و فــراوان 
ــمن  ــته دش ــن خواس ــداد ای ــازه ن ــور اج کالا در کش

ــود. ــق ش محق
بــه گــزارش  اتفاقیــه بــه نقــل از تجارت نیــوز، 
ــه  ــه ب ــا توج ــت ب ــادی دول ــی اقتص ــتاد هماهنگ س
ــت از  ــردی و حمای ــر راهب ــت ذخای ــرورت تقوی ض
ــنهاد  ــد، پیش ــع تولی ــع موان ــال رف ــاورزان در س کش
پرداخــت جایــزه تســریع در تحویــل گنــدم را مــورد 
ــه  ــرد، ب ــوب ک ــرار داد و مص ــی ق ــث و بررس بح
ازای هــر کیلــو خریــد تضمینــی گنــدم مبلــغ یــک 
هــزار تومــان بــه عنــوان جایــزه تحویــل ســریع بــه 

ــود. ــت ش ــاورزان پرداخ کش
ــی  ــتاد هماهنگ ــه س ــن جلس ــت و نوزدهمی دویس
ریاســت حجت الاســلام  بــه  دولــت  اقتصــادی 
والمســلمین حســن روحانــی رئیــس جمهــور برگــزار 

شــد.
ــم  ــاورزی و قائ ــاد کش ــر جه ــه وزی ــن جلس در ای
مقــام وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت، گزارشــی از 
میــزان تولیــد محصــولات کشــاورزی بــا توجــه بــه 
ــاری و  ــی ج ــال آب ــی در س ــزان بارندگ ــش می کاه

ــد. ــه کردن ــدم ارائ ــی گن ــد تضمین آغــاز خری
ــلاش  ــات و ت ــه اقدام ــاره ب ــا اش ــور ب ــس جمه رئی
گنــدم  تولیــد  در  خودکفایــی  بــرای  دولــت 
ــا  ــان ب ــد همزم ــر و امی ــت تدبی ــرد: دول ــح ک تصری
ــاذ  ــا اتخ ــی، ب ــارهای مال ــا و فش ــش تحریم ه افزای
سیاســت های حمایتــی از جملــه افزایــش نــرخ 

ــته،  ــال گذش ــت س ــول هش ــی در ط ــد تضمین خری
دســتیابی بــه خوداتکایــی و حفــظ امنیــت غذایــی در 
تولیــد محصــول راهبــردی گنــدم را ایجــاد کــرد کــه 
ایــن رویکــرد در ســال جــاری نیــز بــه یــاری خــدا 

ــت. ــد یاف ــداوم خواه ت
روحانــی ادامــه داد: دولــت بــا وجود خشکســالی های 
ــا  ــت آبخوان ه ــا، اف ــش بارندگی ه ــی در پی،کاه پ
ــا  ــرد ت ــدا ک ــکان را پی ــن ام و نشســت دشــت ها ای
در جهــت سیاســت هــای اقتصــاد مقاومتــی، اعــلام 
ــت  ــن قیم ــی، تعیی ــد تضمین ــرخ خری ــع ن ــه موق ب
ــد تضمینــی، اجــرای برنامــه افزایــش  مناســب خری
تولیــد، تامیــن نهاده هــای مــورد نیــاز تولیــد، تأمیــن 
اعتبــار لازم بــرای پشــتیبانی از کشــاورزان، پرداخــت 
بموقــع مطالبــات گنــدم کاران، توســعه سیســتم های 
نویــن آبیــاری و ارتقــای مکانیزاســیون، ضمــن 
افزایــش تولیــد و خریــد تضمینــی، موجــب کاهــش 
واردات نیــز بشــود.در ادامــه جلســه وزارتخانــه هــا و 
دســتگاه هــای مرتبــط گزارشــی از رونــد ترخیــص 
اولیــه  مــواد  و  اساســی  و  ضــروری  کالاهــای 

ــد. ــه کردن کارخانجــات از گمــرکات کشــور ارائ
رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه برنامــه ریــزی هــا و 
ــت در  هماهنگــی هــای انجــام شــده از ســوی دول
خصــوص ترخیــص کالاهــای ضــروری و مــواد اولیه 
کارخانجــات گفــت: اقتضــای شــرایط ویــژه کشــور 
ایــن اســت کــه کالاهــای ضــروری مــردم و مــواد 
ــل  ــدون دلی ــچ وجــه و ب ــه هی ــه کارخانجــات ب اولی
ــی بایســت  ــد و م در گمــرکات کشــور معطــل نمان
ــت  ــرع وق ــخص در اس ــط مش ــر ضواب ــق ب مطاب

ترخیــص شــود.

ــه  ــه در س ــرایطی ک ــرد: در ش ــه ک ــی اضاف روحان
ــگ  ــا جن ــن ســرزمین ب ســال گذشــته دشــمنان ای
ــور  ــی در کش ــاد قحط ــال ایج ــه دنب ــادی ب اقتص
بودنــد، دولــت بــا تامیــن و توزیــع کافــی و فــراوان 
ــمن  ــته دش ــن خواس ــداد ای ــازه ن ــور اج کالا در کش

ــود. ــق ش محق
رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه نقــش محــوری تامین 
مــواد اولیــه کارخانجــات در تولیــد و معیشــت مــردم 
ــل  ــی مراح ــط و ط ــت ضواب ــت: رعای ــار داش اظه
ــر  ــان ب ــل و زم ــرای تعل ــه ای ب ــد بهان ــی نبای قانون

شــدن ترخیــص کالا شــود.
ــد  ــی از رون ــه گزارش ــس از ارائ ــه پ ــه جلس در ادام
تامیــن و تولیــد واکســن در کشــور، رئیــس جمهــور 
ــد  ــن و تولی ــه تامی ــه ک ــن نکت ــر ای ــح ب ــا تصری ب
ــت  ــت نخس ــردم اولوی ــیون م ــن و واکسیناس واکس
ــیون  ــروز واکسیناس ــت: ام ــت، گف ــت اس کاری دول
ــلامت  ــت از س ــرای حراس ــری ب ــترده و حداکث گس
مــردم، در راس همــه برنامــه هــا و اقدامــات دولــت 

ــرار دارد. ق
ــای  ــارها و تنگناه ــود فش ــا وج ــزود: ب ــی اف روحان
تامیــن مالــی ناشــی از جنــگ اقتصــادی و تحریــم 
ــف  ــای مختل ــانی دشــمن، بخــش ه ــای غیرانس ه
ــت  ــود محدودی ــا وج ــد ب ــرده ان ــلاش ک ــت ت دول
هایــی نظیــر کمبــود واکســن در جهــان و تقاضــای 
بــالا از ســوی همــه کشــورها، ســایر موانــع را 
از مســیر تامیــن واکســن برطــرف کننــد و بــا 
همــکاری و همراهــی تمامــی دســتگاه هــای دولتــی 
ــت  ــی ظرفی ــی تمام ــش خصوص ــی و بخ و حاکمیت
ــد. ــال کنن ــن فع ــن واکس ــور را در تامی ــای کش ه

اختصاص بخشی از پول های بلوکه شده در عراق به خرید واکسن

امکان احیای توافق برجام به لحاظ فنی در کوتاه مدت وجود دارد

توضیحات وزیر اقتصاد در مجلس:

واگذاری ۱۲۷ هزار میلیارد تومانی اموال دولتی در سال ۹۹

روحانی:مانع قحطی شدیم

اشتهای چین برای خرید نفت 
فروکش می کند

چین در مارس با واردات بالاتر و افزایش 
تولیــد داخلی، نفت بیشــتری را ذخیره 
ســازی کرد اما پیش بینی می شــود با 
افزایش قیمتهای نفت، روند واردات این 

کشور محدودتر شود.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایسنا، طبق 
محاســباتی که برپایه آمار رسمی انجام 
شده است، حدود 1.۶۳ میلیون بشکه در 
روز نفت ماه میلادی گذشــته به ذخایر 
تجاری و اســتراتژیک هدایت شدند که 
بالاتر از حدود 920 هزار بشکه در روز در 

دو ماه نخست سال 2021 بود.
 افزایــش ذخیره ســازی منعکس کننده 
رشــد واردات نفــت در مــارس بود که 
11.۶9 میلیون بشکه در روز در مقایسه 
بــا 11.08 میلیون بشــکه در روز اعلام 
شده از ســوی گمرک چین برای دو ماه 

نخست سال میلادی جاری بود.
تولید نفت داخلی نیز در مارس بالاتر بود 
و به 4.02 میلیون بشکه در روز رسید که 
۳.۳ درصد نســبت به مدت مشابه سال 

گذشــته رشد داشت و همچنین بالاتر از 
۳.89 میلیــون بشــکه در روز در دو ماه 

نخست سال 2021 بود.
 چین حجم نفتی که به ذخایر استراتژیک 
و تجــاری خود اضافه می کند را افشــا 
نمی کند اما یک برآورد نشان می دهد اما 
با برآورد مجموع واردات و تولید داخلی و 
کسر میزان نفتی که پالایش شده است، 
می توان میزان نفت ذخیره ســازی شده 

را برآورد کرد.
طبــق آمــار اداره ملــی آمــار چیــن، 
پالایشــگاه های چین در مارس 59.79  
میلیــون تن نفت معــادل حدود 14.08 
میلیــون بشــکه در روز نفــت پالایش 
کردند. این رقم پایین تر از 14.1۳ میلیون 
بشکه در روز ماههای ژانویه و فوریه بود 
اما 19.7 بالاتر از میزان پالایش شده در 

مارس سال گذشته بود.
بــا این حال با توجه بــه این که اقتصاد 
چین در مارس ســال گذشته به منظور 
مقابله با شــیوع ویروس کرونــا تقریبا 

قرنطینه شده بود، نمی توان چندان روی 
مقایسه سال به سال حساب کرد.

جمع مجموع واردات نفت و تولید داخلی 
چین به حدود 15.71 میلیون بشــکه در 
روز می رســد و  با کسر میزان نفتی که 
پالایش شده است، 1.۶۳ میلیون بشکه 
در روز باقــی می ماند. این حجم نفت در 
مارس ذخیره شد که با توجه به میانگین 
1.29 میلیون بشکه در روز میزان ذخیره 
سازی نفت در کل سال 2020 بالاتر بود.
 جریان ذخیره سازی نفت در چین سال 
گذشته که قیمتها در پی شیوع ویروس 
کرونا ریزش کرد و با جنگ قیمت کوتاه 
مدت میان عربســتان سعودی و روسیه 
مصادف شــد، قابل توجه بود. چین که 
بزرگترین خریدار نفت جهان به شــمار 
می رود، اواســط سال گذشــته به حدی 
نفــت وارد کرد که باعــث ایجاد صف 
طولانی از نفتکشها در خارج از بنادر این 

کشور شد.
اما در اواخر ســال که پالایشــگاه های 

چینی که با محدودیت مجاز برای خرید 
نفت روبه رو شــدند، میزان وارداتشان را 
کاهــش دادند و در نتیجــه ذخایر نفت 
این کشــور در اکتبر و دســامبر کاهش 

پیدا کرد.
 با توجه به این دیــدگاه که ذخایر نفت 
اســتراتژیک همچنان پایین تر از هدف 
اســت و باید ذخایــر بازرگانی جدیدی 
ایجاد شــود زیرا پالایشگاه های جدیدی 
ساخته شده و فعالیتشــان را شروع می 
کننــد، بازار همواره ایــن احتمال را می 
دهــد که چین ذخیره ســازی نفت را از 

سر بگیرد.
اما سوال بازار این است که آیا این جریان 
به اندازه ماه های اخیر قوی خواهد ماند و 
آیا با پر شدن ظرفیت ذخایر استراتژیک 

این کشور، ضعیف خواهد شد.
 یک موضوع پیچیده دیگر این است که 
نفتی که در مارس به چین رسید احتمالا 
در اواخر دسامبر یا اوایل ژانویه خریداری 
شــده بود که قیمت نفــت برنت حدود 

50 تا 5۶ دلار در هر بشــکه بود. قیمت 
جهانی نفــت از آن زمان تحــت تاثیر 
تمدیــد محدودیت عرضــه گروه اوپک 
پلاس و خوش بینی بــه احیای اقتصاد 
جهانی صعود کرد و قیمت نفت برنت در 
1۶ آوریل به بیش از ۶۶ دلار و در هشتم 

مارس به رکورد بیش از 71 دلار رسید.
پالایشگاه های  که  زمانی  قرارداد  قیمت 

چینی محموله های نفت برای تحویل در 
آوریل، مه و ژوئن را خریداری می کردند 
بالای ۶0 دلار بود اما ســوال این است 
که آیــا قیمت بالاتر باعث خواهد شــد 
اشــتهای چین برای خرید بیشــتر نفت 
به منظور ذخیره ســازی کمتر شود و آیا 
پالایشــگاه های این کشور احتمالا نفت 
بیشتری مطابق با آنچه که قصد پالایش 

آن را دارند وارد خواهند کرد.
شواهدی وجود دارد که چنین موضوعی 
را نشــان می دهد. رفینیتیو اویل ریسرچ 
بــرآورد کرده که چیــن در آوریل حدود 
10.91 میلیون بشــکه در روز نفت وارد 
می کند که ۶.7 درصد کاهش نسبت به 

حجم رسمی مارس نشان می دهد.
بر اســاس گزارش رویتــرز، پیش بینی 

آوریــل همچنین  برای  واردات کمتــر 
منعکس کننــده این حقیقت اســت که 
پالایشگاه های چینی متعددی در این ماه 
به فعالیتهای تعمیراتی مشغول می شوند. 
اما همچنین بی میلی آنها برای خرید در 
قیمت های بالا به خصوص در شرایطی 
که ســود پالایش تحت فشار قرار دارد، 

وجود دارد.
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تاسف ابطحی برای اصولگرایان
سیدمحمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در یادداشت کوتاه تلگرامی 

نوشت:
شده  داخلی  سیاست  از  بخشی  خارجی  سیاست  متاسفانه  اصولگرایان:  برای 

است.
مذاکرات برجامی هم در ذهن مردم راه گشایش معیشتی شده است.

و  مذاکرات  به  است  8 سال  افراطی ترند،  که  آنها  به خصوص  و  اصولگرایان 
برجام بد گفته اند.

حالا اگر در انتخابات شعار مذاکره ندهند، بستن راه معیشت مردم خسته از فقر 
و تنگدستی تلقی می شود.

اگر شعار مذاکره بدهند ریزش هوادارانی را دارند که همه هویتشان فحش به 
برجام و مذاکرات بوده.

البته تنها راه برنده شدنشان همان عدم مشارکت فراوان است.
تحلیل دارند که برای مشارکت فعال کاری نمی کنند و از رای ندهنگان هم 

بدشان نمی آید

کنایه عبدالله گنجی به زیباکلام
عبدالله گنجی، فعال رسانه ای در توییتر نوشت: کسی که مرتب با شبکه سعودی 
اینترنشنال مصاحبه کرده و بهشون حال میداده یک بار جمله ای ازش پخش 
کردند که بوی حمایت از نظام میدهد. چنان عصبانی است که قاطی کرده و 
حمله کرده به۳0/20ایران و اعصابش خرد است که چرا از قول من گفتند نظام 

باید بماند. نماند از کجا حقوق می گیری بهش فحش بدهی؟

واکنش سردار کوثری به شایعه ترور بیولوژیک سردار حجازی
نماینده پیشین مجلس و از همرزمان سردار حجازی گفت: انتشار شایعات درباره 
می خواهند  است. آنها  دشمنان  شیطانی  اقدام  حجازی  سردار  بیولوژیک  ترور 
چنین وانمود کنند که در همه جا نفوذ دارند اما واقعیت این است که صدمات 
ناشی از عارضه شیمیایی موجب تحلیل رفتن توان جسمی سردار حجازی و 

شهادت ایشان شد.

آذری جهرمی به بهشت می رود؟
برای  آذری جهرمی  کاندیداتوری  احتمال  از  گمانه زنی ها  برخی  که  درحالی 
ریاست جمهوری خبر می دادند اما به نظر می رسد او به کسب کرسی ساختمان 
دولت  جوان  وزیر  جهرمی  آذری  جواد  است.محمد  شده  علاقه مند  بهشت 
حسن روحانی، این روزها کم خبر تر از قبل شده است، برخی این سکوت او را 
اعلام حضور و برنامه ریزی برای انتخابات ریاست جمهوری تصور کرده اند.نام 
آذری جهرمی از مدت ها پیش به عنوان یکی از چهره های احتمالی مورد حمایت 
خرداد 1400  ریاست جمهوری  انتخابات  برای  اصلاح طلبان  از  برخی  و  دولت 
مطرح بود، اما هرچه به زمان این انتخابات نزدیک می شویم چهره های جدیدتر 
و مصمم تر که بتوانند رضایت جریان دولت و اصلاح طلبان را برای این دور از 
انتخابات جلب کنند، مطرح و بیشتر می شود.با این حساب، شانس آذری جهرمی 
انتخابات ریاست جمهوری به حداقل ممکن  باقی ماندن در رقابت های  برای 
رسیده است و خود او نیز بهتر از هرکسی به این مسئله واقف شده اما با این 

حال برخی اخبار حکایت از دیدارهای جدید و منظم وی با برخی جریان ها و 
چهره های سیاسی دارد.به نظر می رسد آذری جهرمی دوست ندارد در سال های 
از  اخبار غیررسمی  برخی  اساس  برهمین  باشد،  به دور  قاب دوربین ها  از  آتی 

علاقه وی برای شهردار شدن در شهر تهران خبر می دهد.
روزنامه فرهیختگان نیز با اشاره به فعالیت های انتخاباتی وزیر ارتباطات و علاقه 
رسانه های  از  یکی  گذشته  ماه  است:  نوشته  شدنش،  شهردار  برای  جدیدش 
برخی  با  جوان  وزیر  انتخاباتی  دیدارهای  از  خبری،  انتشار  با  اصلاح طلب 
چهره های سرشناس سیاسی مانند سیدحسن خمینی، احمد مسجدجامعی، علی 
لاریجانی و حسین دهقان پرده برداشت. معنای این جلسات نمی تواند تلاش 
کرسی  به  رسیدن  چراکه  باشد؛  جوان  وزیر  توسط  شدن  رئیس جمهور  برای 
ریاست جمهوری در این شرایط سخت، بلندپروازی بزرگی است و خود او هم 
بهتر از هرکسی واقف به این موضوع است، اما این دیدارها و رایزنی ها شاید 
باقی ماندن  و  بعدی  سال های  در  تهران  شهرداری  تصدی  برای  باشد  پله ای 

آذری جهرمی مقابل دوربین ها.

کنعانی مقدم: برخی فقط برای دیده شدن در انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت می کنند

دبیر کل حزب سبز درباره شرایط مختلف انتخابات ریاست جمهوری در هر دوره 
صحبت کرد.حسین کنعانی مقدم دبیر کل حزب سبز و فعال سیاسی اصولگرا 
داوطلبین  از  برخی  اینکه  درباره  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  با  گفت  و  گو  در 
انتخابات ریاست جمهوری شرایط احراز صلاحیت را ندارند، اما با این وجود در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنند، بیان کرد: در گذشته شرایط حضور 
در انتخابات شرایط مناسبی نبود و قوانین، حداقلی  را مشخص می کرد نه نامزد 
انتخابات که می شود همه احساس  اصلح، مشکل دیگر این است که نزدیک 
تکلیف می کنند و این موضوع مثل یک پاندمی است.او افزود: همه به دنبال 
حضور در انتخابات هستند و حتی می دانند که رای نمی آورند، اما باز هم شرکت 
می کنند. ممکن است آدم های خوب و اصلح هم بیایند، اما مقبولیت ندارند و 
رای نمی آورند، پس بهتر است در انتخابات شرکت نکنند.دبیرکل حزب سبز در 
پایان گفت: برخی افراد برای دیده شدن به انتخابات می آیند و ثبت نام می کنند 
و می خواهند در زمان دیده شدن حرف هایشان را بزنند، اصولا برخی افراد در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنند تا دیده شوند. متاسفانه به انتخابات 
که نزدیک می شویم برخی از رجل سیاسی ما به دنبال وزن کشی هستند تا وزن 
خود را در نظام بسنجند؛ این حرکت اشتباه است و باید احزاب کسانی را انتخاب 

کنند که بتوانند مشکلات مردم را حل کنند.

محسن هاشمی: نمی توانم صریح بگویم که در انتخابات شرکت می کنم یا خیر
به طوری که اصول گرایان  تهران تصریح کرد:  رئیس شورای اسلامی شهر 
معتقد اگر رئیسی در انتخابات حضور پیدا کنند، برخی افراد نامزد نمی شوند و 
قالیباف است. در اصلاح طلبان  نوبت  نیز  نکنند  پیدا  رئیسی حضور  آقای  اگر 
نیز بلاتکلیفی مربوط به تأیید صلاحیت ها است. آن نهاد اجماع ساز در اصلاح 
طلبان برای انتخاب کاندید مدنظر، به سمت انتخاب آقای حسن خمینی رفتند 
انتخابات کناره گیری کردند.وی  از  پیشنهاد مقام معظم رهبری  با  ایشان  که 
افزود: لذا هنوز اصلاح طلبان برای انتخاب کاندید مدنظر، به نتیجه نرسیده اند. 

معنای  به  این  اما  شده ام  پیشنهاد  کارگزاران  حزب  عضو  عنوان  به  هم  بنده 
قبول یا عدم قبول از سوی بنده نیست بلکه تنها اسم بنده نیز به عنوان یک 
نامزد احتمالی مطرح شده است.هاشمی تاکید کرد: لذا همه ما در حال حاضر 
در بلاتکلیفی هستیم و فعلًا نمی توانم به صورت صریح بگویم که در انتخابات 

شرکت می کنم یا خیر.

دادگاه بدهی انگلیس به ایران باز هم عقب افتاد
افتاد. به تعویق  بار دیگر  ایران  به  انگلیس  به پرداخت بدهی  دادگاه رسیدگی 
به گزارش گاردین، دادگاه رسیدگی به بدهی 400 میلیون پوندی انگلیس به 
ایران و حل اختلاف درباره قرارداد فروش تانک های چیفتن بار دیگر به تعویق 
افتاد؛ این دادگاه قرار بود امروز برگزار شود و مقامات انگلیسی دلیل تعویق این 

دادگاه را اعلام نکردند.

جنجال پایداری ها در مجلس با ادعای تغییر بودجه بعد از تصویب
ادعای یک عضو جبهه پایداری درباره تغییر بودجه مصوب مجلس توسط هیات 

رئیسه جنجال آفریده است.محمد خضریان امروز در توئیتر نوشت:
جناب محمدباقر قالیباف

جناب الیاس نادران
متاسفانه بررسی جداول بودجه 1400 حاکی از تغییرات گسترده ارقام و اعداد 
جنابتان  تایید  و  اطلاع  با  مجلس  در صحن  بودجه  لایحه  رای گیری  از  پس 
می باشد.تا آنجا که در کمال تعجب جداول 25روز پس از تصویب بودجه ابلاغ 
شده که در نوع خود بی نظیر است.لذا با توجه به رانت ایجاد شده برای عده ای 
خاص و تذکرات متعدد نمایندگان پیرامون این موضوع که شنیده نشد، با هدف 
جلوگیری یک رانت بزرگ که منجر به ذبح قانون گرایی در نظام بودجه ریزی 
توئیتر  انتشار  از  کرد.دقایقی  خواهم  پیگیری  را  تخلف  این  شد،  خواهد  کشور 
خضریان نگذشته بود که مجتبی توانگر نماینده دیگر تهران بدون اشاره مستقیم 

به توئیت خضریان در توئیتر نوشت:
اقای صادق محصولی دبیرکل محترم حزب پایداری!

ظاهرا تمایل دارید در انتخابات ریاست جمهوری 1400 نقش فعال ایفا کنید.
سلمنا

ولی بدانید و به نمایندگان همراه خود در مجلس تفهیم کنید که مسیر پاستور 
از تخریب ناجوانمردانه بهارستان نمی گذرد.

دستور جهانگیری برای برخورد با مدیران واکسن خوار
معاون اول رییس جمهور درباره سوءاستفاده مدیران از موقعیت خود برای تزریق 
واکسن  دیگران  از فرصت  با سوءاستفاده  واکسن کرونا گفت: هر مدیری که 
است.اسحاق  زده  اعتماد عمومی خسارت  به  و  ندارد  مدیریت  بزند، صلاحیت 
خصوص  در  گزارشی  دریافت  از  پس  جمهور  رییس  اول  معاون  جهانگیری، 
انتشار اخبار تزریق واکسن به افرادی خارج از اولویت بندی تعیین شده وزارت 
وزیر  به  دستوری  طی  شهرها،  برخی  در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا تاکید کرد: هر مدیری 
در هر رده ای خارج از روال و برنامه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و با سوءاستفاده از فرصت دیگران واکسن بزند، صلاحیت مدیریت ندارد و به 

از مسئولیت کنار گذاشته  باید  به سرعت  اعتماد عمومی خسارت زده است و 
شود.همچنین این دستور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز ابلاغ 

شده است.

واکنش تاجزاده به بحث نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری
انتخابات  در  شرکت  برای  اینکه  بیان  با  کشور  وزارت  پیشین  سیاسی  معاون 
ریاست جمهوری در حال رایزنی هستم، گفت: به زودی تصمیم نهایی را اعلام 
اعلام  توئیتی  در  اعتمادملی  حزب  دبیرکل  الیاس حضرتی،  کرد.امروز  خواهم 
کرد که احتمال کاندیدا شدن مصطفی تاج زاده در انتخابات ریاست جمهوری 
جدی تر شده است.مصطفی تاجزاده، درباره اخبار منتشر شده پیرامون حضورش 
در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در توئیتی نوشت: به استحضار عزیزانی 
که نظرم را درباره نامزدشدن در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو می پرسند، 
می رسانم که در این زمینه در حال مشورت و رایزنی با دوستان و صاحب نظران 
هستم. به زودی و بعد از جمع بندی جوانب امر، تصمیم نهایی را به یاری حق 

اعلام خواهم کرد.

۲۱ هزار نفر قرنطینه را نقض کردند
دبیر قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا:طی گزارش وزارت بهداشت 21 هزار نفر 
به صورت قطعی قرنطینه را نقض کردند که مقرر شد کمیته اجتماعی ستاد ملی 

مقابله با کرونا مکانیزم برخورد قانونی در این مورد را ابلاغ کند./ایسنا

بقایی یکسال است که به زندان بازنگشته است
زندان  به  که  است  یکسال  و  است  بستری  بیمارستان  در  اکنون  هم  بقایی 
بازنگشته است.بقایی به دلیل شرایط جسمانی که دارد مدام در حال مرخصی 
است و گواهی های پزشکی متعددی را هم دریافت کرده و اکنون در بیمارستان 
مهرگان درحال درمان است.بر اساس شرایط پزشکی که بقایی دارد مرخصی او 
توسط پزشکی قانونی هر چند بار یکبار تمدید می شود و درحال حاضر یکسال 
است که مرخصی او تمدید شده است.از اسفند سال 98 و از زمانی که بقایی 

سکته کرد تاکنون بیرون از زندان است./ باشگاه خبرنگاران

مرندی: بخش خصوصی نباید درگیر واکسن کرونا شود چون باعث فساد و 
رانت می شود

رییس فرهنگستان علوم پزشکی در نامه ای به وزیر بهداشت:از درگیر کردن 
بخش خصوصی، به شدت پرهیز شود، چه در امر خرید واکسن و چه در امر 
توزیع و حتی تزریق آن که متأسفانه خطر رانت خواری و سوء استفاده های کلان 
در خرید، فساد در حمل و نگهداری و نیز کیفیت واکسن خریداری شده بسیار 

زیاد خواهد بود./خبرآنلاین
لاریجانی کاندیدای دقیقه ۹۰ می شود؟

نامزدی علی لاریجانی برای انتخابات 1400 از مدت ها پیش مطرح بوده اما 
او پیشتر گفته بود برنامه ای برای کاندیداتوری ندارد.به نظر می رسد او منتظر 
انتخاباتی و میزان حمایت احتمالی از خود است.  مشخص شدن آرایش های 
احتمالا شرایط مطلوب برای لاریجانی، حمایت اکثر اصلاح طلبان از او و نیز 

حمایت بخشی از سنتی های اصولگرا باشد.

میز خبر

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 
ارزیابی کیفی به روش فشرده

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات 

نسبت به پیمانکار واجد الشرایط جهت مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید:

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیهعنوان پروژهشماره مناقصه
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www. setadiran.ir تا ساعت۱۹:۰۰روز سه شنبه  ۱4۰۰/۰۲/۰7 مراجعه نمایید.

*مهلت و محل تحویل اســناد :تا ساعت ۱4:3۰ روز دو شنبه مورخ ۱4۰۰/۰۲/۲۰ در سامانه درج 

نمایند و پاکات مربوط به ضمانت نامه را تا پایان وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

*ســاعت،روز و محل بازگشائي پیشنهادها: روز سه شنبه ســاعت ۱۱:3۰ مورخه ۱4۰۰/۰۲/۲۱ 

مناقصه شماره ۰۰/3۲/۱۰ در محل دفتر مدیر کل

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

عکس روز


